
Kiełbasa z toksycznej ropuchy
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W Australii helikoptery rozrzuciły pierwsze przynęty wykonane
z  cuchnącego  mięsa  agi,  toksycznej  ropuchy,  która  zagraża
rodzimym  ssakom.  Przynęty  zrzucono  na  oddalonej  farmie
Kimberley,  w  pobliżu  maksymalnego  zasięgu  ag.  Przynęty
rozrzucono w ramach programu ochrony rodzimych ssaków, takich
jak niełaz, które giną wskutek zjedzenia inwazyjnej toksycznej
agi.

„Przelecieliśmy nad tym obszarem i co 100 metrów zrzucaliśmy
przynętę,  a  później  badaliśmy  skutki  naszych  działań,  ich
wpływ na populację niełaza. Niestety, nie złapaliśmy zbyt dużo
zwierząt po żadnej ze stron granicy zasięgu agi” – mówi główny
badacz,  David  Pearson.  Przynęty  mają  działać  awersyjnie.
Zwierzęta, po ich zjedzeniu, nie mają zdychać, a jedynie mieć
problemy żołądkowe. Naukowcy sądzą, że dzięki temu nauczą się
unikać ag.

Do prób wygrano obszar położony blisko granicy zasięgu ag,
gdyż toksyczne ropuchy zwiększają zasięg. Na nowe tereny jako
pierwsze wchodzą największe i najbardziej toksyczne zwierzęta.
Uczeni mają nadzieję, że połączenie mięsa ag ze związkami
chemicznymi  wywołującymi  nudności  uratuje  niełaza,  który
będzie  w  stanie  żyć  na  terenach  opanowanych  przez  agi.
Przeprowadzone wcześniej na małą skalę próby polowe wypadły
pomyślnie, co zachęciło do kontynuowania programu.

Agi, z których wytwarzane są przynęty, dostarczają lokalni
mieszkańcy.  Zwierzęta  są  zabijane  poprzez  zamrożenie,
następnie ich ciała są porcjowane. Usuwane są łapy, z których
zdejmowana jest toksyczna skóra i pozostają mięśnie i kości.
Tak przygotowany materiał wysyłany jest do fabryki oddalonej o
2000 kilometrów. Z kośćmi i mięśniami ag mieszany jest związek
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chemiczny powodujący wymioty. W maszynie całość jest mielona,
łączone i formowana jest przynęta.

Autorzy projektu wiedzą, że ich przynęta nie jest jeszcze
idealna. Jej receptura będzie z czasem zmieniana, szczególnie
z uwzględnieniem preferencji niełazów.
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